
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 40 del 24/01/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO EDIFICI 
COMUNALI E SCOLASTICI - CIG 7213725A2E DERIVATO 76085115E6.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 ;

. la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2020 che approvail PEG e il paino triennale 2020/2022 
della performance;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Visto il  provvedimento Sindacale n.  66/2019 con il  quale vengono attribuite al  Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi  
educativi, culturali e sportivi;

Premesso che a far data dal mese di aprile 2018 la Consip ha comunicato tramite il proprio sito 
che la convenzione per la fornitura di gasolio da riscaldamento per il Lotto 11 (Emilia Romagna e 
Lombardia) è stata assegnata alla ditta Eni Fuel spa Via Isonzo 19/E Roma P. IVA 02701740108 
alle condizioni riportate nella convenzione stessa;

Preso atto che la convenzione per la fornitura di gasolio da riscaldamento per il Lotto 11 (Emilia 
Romagna e Lombardia) ha validità a decorrere dal 25.6.2018 al 24.6.2020;

Dato atto che occorre garantire la fornitura di gasolio per il riscaldamento mediante consegna a 
domicilio presso i vari edifici di competenza comunale;

Rilevato che il presente provvedimento è volto a garantire la continuità dell’erogazione dei servizi 
da parte delle strutture comunali;

Visto  il   DURC   della   Ditta   avente   validità fino   al   22.3.2020,   rilasciato   dall’INAIL   che   risulta 
regolare;

Ritenuto di dover provvedere ad assumere un idoneo impegno di spesa di € 32.000,00 a favore 
della ditta Eni Fuel spa Via Isonzo 19/E Roma - P. IVA 02701740108 a carico dei seguenti capitoli 
del Bilancio di Previsione 2020:

Capitolo 104010332752 cod. 1030205006 € 15.000,00                                                    

Capitolo 105020330434 cod. 1030205999 €   3.000,00 

Capitolo 105020331513 cod. 1030205006 € 10.000,00

Determ. n. 40 del 24/01/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Capitolo 105020330438 cod. 1030205999 €   4.000,00 

DETERMINA

1. In relazione al combinato disposto dell’art. 192 T.U. emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
dell’art. 1 del Codice dei contratti vengono individuati gli elementi e le procedure di cui al seguente 
prospetto ai fini dell’affidamento:

Oggetto  del 
contratto

T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Gasolio da riscaldamento

Fine da perseguire T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/A

Garantire  il  regolare  utilizzo  degli  edifici  culturali  e 
scolastici

Forma del contratto T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

I  servizi  vengono  affidati  mediante  adesione  a 
convenzione consip.

Criterio di selezione Codice  Contratti  art. 
125 c. 11-12

I  servizi  vengono  affidati  mediante  adesione  a 
convenzione consip

2. Di assumere l’impegno di spesa di € € 32.000,00 a favore della ditta Eni Fuel spa Via Isonzo 
19/E Roma - P. IVA 02701740108 a carico dei seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 2020:

Capitolo 104010332752 cod. 1030205006 € 15.000,00                                                    

Capitolo 105020330434 cod. 1030205999 €   3.000,00 

Capitolo 105020331513 cod. 1030205006 € 10.000,00

Capitolo 105020330438 cod. 1030205999 €   4.000,00 

3. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.05.2020;

4. Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

6. Di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

7. Di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura, anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i; 

8.  Di dare atto di  non trovarsi  in alcuna delle ipotesi  di  conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

9. Di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Determ. n. 40 del 24/01/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 40 del 24/01/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 58 / 2020

Esercizio 2020

S 104010332752 / 0 268 / 2020 Prenotazione 15.000,00 GASOLIO DA RISCALDAMENTO EDIFICI
COMUNALI E SCOLASTICI ENI FUEL CIG
DERIVATO 76085115E6

S 105020331513 / 0 270 / 2020 Prenotazione 10.000,00 GASOLIO DA RISCALDAMENTO EDIFICI
COMUNALI E SCOLASTICI - ENI FUEL CIG
DERIVATO 76085115E6

S 105020330438 / 0 375 / 2020 Prenotazione 4.000,00 GASOLIO DA RISCALDAMENTO EDIFICI
COMUNALI E SCOLASTICI - CIG
76085115E6 - ENI FUEL

S 105020330434 / 0 269 / 2020 Prenotazione 3.000,00 GASOLIO DA RISCALDAMENTO EDIFICI
COMUNALI E SCOLASTICI - ENI FUEL CIG
DERIVATO 76085115E6

copia informatica per consultazione



Determina N. 40 del 24/01/2020

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 58/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO 
EDIFICI COMUNALI E SCOLASTICI - CIG 7213725A2E DERIVATO 
76085115E6 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


